
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 236 – 23869 – Poz. 4366

4366

UCHWAŁA Nr L/474/2009 RADY MIEJSKIEJ W JAROCINIE

z dnia 13 listopada 2009 r.

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jed-
nolity: Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmia-
nami), w związku z art. 10 ust. 1 i 2 i art. 12 ust. 
4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i 
opłatach lokalnych 1 (tekst jednolity: Dz.U. z 2006 
r. Nr 121, poz. 844 ze zmianami), Obwieszczenia 
Ministra Finansów z dnia 3 sierpnia 2009 r. w spra-
wie górnych granic stawek kwotowych podatków i 
opłat lokalnych w 2010 r. (M. P. Nr 52 poz. 742), 
Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 6 paździer-
nika 2009 r. w sprawie stawek podatku od środków 
transportowych obowiązujących w 2010 r. (M. P. 
Nr 67 poz. 872), uchwala się co następuje:

§1. Stawki podatku od środków transportowych 
na terenie gminy Jarocin wynoszą:

1) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej 
masie całkowitej powyżej 3,5 ton i poniżej 
12 ton wyprodukowanego do dnia 31 grudnia 
2000 r.

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 
610,00 zł

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 
1.020,00 zł 

c) powyżej 9 ton, a poniżej 12 ton - 1.230,00 
zł 

2) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej 
masie całkowitej powyżej 3,5 ton i poniżej 
12 ton wyprodukowanego po dniu 31 grudnia 
2000 r. 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 
560,00 zł

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 970,00 
zł

c) powyżej 9 ton, a poniżej 12 ton - 1.180,00 zł 
3) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej 

masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 
ton – w zależności od liczby osi, dopuszczalnej 
masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia, 
stawki podatkowe określa załącznik Nr 1 do 
niniejszej uchwały.

4) od ciągnika siodłowego i balastowego przysto-
sowanego do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej 
zespołu pojazdów powyżej 3,5 tony i poniżej 
12 ton - wyprodukowanego do dnia 31 grudnia 
2000 r.

a) powyżej 3,5 tony do 9 ton włącznie - 
1.430,00 zł

b) powyżej 9 ton a poniżej 12 ton - 1.460,00 
zł 

5) od ciągnika siodłowego i balastowego przysto-
sowanego do używania łącznie z naczepą o do-
puszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów 
od 3,5 tony i poniżej 12 ton - wyprodukowane-
go po dniu 31 grudnia 2000 r.

a) powyżej 3,5 tony do 9 ton włącznie - 
1.330,00 zł

b) powyżej 9 ton a poniżej 12 ton - 1.400,00 
zł

6) od ciągnika siodłowego i balastowego przysto-
sowanego do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej 
zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 
ton - stawki określa załącznik Nr 2 do niniejszej 
uchwały.

7) od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojaz-
dem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 
całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjąt-
kiem związanych wyłącznie z działalnością 
rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku 
rolnego- wyprodukowanej do dnia 31 grudnia 
2000 r. - 360,00 zł

8) od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojaz-
dem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 
całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjąt-
kiem związanych wyłącznie z działalnością 
rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku 
rolnego - wyprodukowanej po dniu 31 grudnia 
2000 r. - 310,00 zł

9) od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojaz-
dem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 
całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wy-
jątkiem związanych wyłącznie z działalnością 
rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku 
rolnego - stawki podatkowe określa załącznik 
Nr 3 do niniejszej uchwały.

10) od autobusu wyprodukowanego do dnia 31 
grudnia 2000 r. - w zależności od liczby miejsc 
do siedzenia:

a) mniejszej niż 30 miejsc - 1.430,00 zł 
b) równej lub wyższej niż 30 miejsc - 1.530,00 

zł 
11) od autobusu wyprodukowanego po dniu 31 

grudnia 2000 r. - w zależności od liczby miejsc 
do siedzenia:

a) mniejszej niż 30 miejsc - 1.330,00 zł
b) równej lub wyższej niż 30 miejsc – 1.430,00 

zł

§2. Zwalnia się od podatku od środków transpor-
towych pojazdy wykorzystywane przez jednostki 
organizacyjne powołane do ochrony przeciwpoża-



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 236 – 23870 – Poz. 4366

rowej. 

§3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Jarocina.

§4. Traci moc uchwała Nr XV/168/2007 Rady 
Miejskiej w Jarocinie z dnia 31 października 2007 
r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku 
od środków transportowych (Dz. Urz. Wojewódz-
twa Wielkopolskiego Nr 183 poz. 4063).

§5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo-
jewództwa Wielkopolskiego z mocą obowiązywania 
od 1 stycznia 2010 r. 

Przewodniczący
Rady Miejskiej

(-) Jarosław Łukasiewicz

Załącznik Nr 1
do uchwały Nr L/474/2009 
Rady Miejskiej w Jarocinie

z dnia 13 listopada 2009 r.

STAWKI PODATKU OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH DLA SAMOCHODÓW CIĘŻAROWYCH O DO-
PUSZCZALNEJ MASIE CAŁKOWITEJ RÓWNEJ LUB WYŻSZEJ NIŻ 12 TON.

Liczba osi i dopuszczalna masa 
ca kowita w tonach Stawka podatku (w z otych) 

nie mniej ni mniej ni

o  jezdna (osie jezdne) 
z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 

równowa ne

Inne systemy zawieszenia 
osi jezdnych 

Dwie osie 
12 13 1.580,00 1.750,00
13 14 1.600,00 1.800,00
14 15 1.620,00 1.840,00
15 i wi cej 1.640,00 1.880,00

Trzy osie 
12 19 1.590,00 1.700,00
19 23 1.640,00 1.740,00
23 25 1.680,00 1.800,00
25 i wi cej 1.760,00 2.400,00

Cztery osie i wi cej
12 27 1.690,00 2.200,00
27 29 1.800,00 2.300,00
29 31 1.900,00 2.480,00
31 i wi cej 1.960,00 2.500,00

1 Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich:
1) dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów transportu kombinowanego towarów między państwami 
członkowskimi (Dz. Urz. WE L 368 z 17.12.1992),
2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie pobierania opłat za użytkowania niektórych typów infrastruktury przez pojazdy ciężarowe (Dz. Urz. WE L 187 
z 20.07.1999).
Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej, zamieszczone w niniejszej ustawie – z dniem uzyskania przez Rzeczpospolitą Polską członkostwa w Unii Europejskiej 
– dotyczą ogłoszenia tych aktów w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej – wydanie specjalne.



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 236 – 23871 – Poz. 4366

Załącznik Nr 2
do uchwały Nr L/474/2009 
Rady Miejskiej w Jarocinie

z dnia 13 listopada 2009 r.

STAWKI PODATKU OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH DLA CIĄGNIKÓW SIODŁOWYCH I BALASTO-
WYCH PRZYSTOSOWANYCH DO UŻYWANIA ŁĄCZNIE Z NACZEPĄ LUB PRZYCZEPĄ O DOPUSZCZAL-

NEJ MASIE CAŁKOWITEJ ZESPOŁU POJAZDÓW RÓWNEJ LUB WYŻSZEJ NIŻ 12 TON. 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
ca kowita zespo u pojazdów: 
ci gnik siod owy + naczepa, 

ci gnik balastowy + przyczepa (w 
tonach)

Stawka podatku (w z otych) 

nie mniej ni mniej ni

o  jezdna (osie jezdne) 
z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 

równowa ne

inne systemy zawieszenia 
osi jezdnych. 

dwie osie 
12 31 1.740,00 1.760,00
31 i wi cej 1.790,00 1.960,00

trzy osie 
12 40 1.840,00 1.860,00
40 i wi cej 1.890,00 2.600,00

Załącznik Nr 3
do uchwały Nr L/474/2009 
Rady Miejskiej w Jarocinie

z dnia 13 listopada 2009 r.

STAWKI PODATKU OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH DLA PRZYCZEP I NACZEP, KTÓRE ŁĄCZNIE Z 
POJAZDEM SILNIKOWYM POSIADAJĄ DOPUSZCZALNĄ MASĘ CAŁKOWITĄ RÓWNĄ LUB WYŻSZĄ 

NIŻ 12 TON.

Liczba osi i dopuszczalna masa ca kowita
zespo u pojazdów: naczepa/przyczepa + 

pojazd silnikowy (w tonach) 
Stawka podatku (w z otych) 

nie mniej ni mniej ni

o  jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym 

za równowa ne

inne systemy 
zawieszenia osi jezdnych

jedna o
12 25 460,00 610,00
25 i wi cej 500,00 640,00

dwie osie 
12 28 460,00 720,00
28 33 840,00 1.280,00
33 38 890,00 1.350,00
38 i wi cej 1.200,00 1.750,00

trzy osie 
12 38 840,00 1.280,00
38 i wi cej 1.000,00 1.300,00


